



Nyhetsbrev no 1 År 2025

I en värld där många saker är i gungning just nu känns det tryggt att kunna luta sig mot något tryggt, stabilt och framåtriktat. Så upplever vi att Vänföreningen Portee får verka i Sierra Leone. Här kommer årets första Nyhetsbrev, först med en tillbakablick på resan som vi gjorde i slutet av förra året och sedan lite om vad som väntar. Håll till godo!

Pompa och ståt på jubileumsåret!

Det var nog ingen boende i Portee som under vårt besök i november kunde missa att Lotta Elf Primary School firade 20 år. Festligheterna avlöste varandra. Barnen hade fått särskilda skoluniformer uppsydda, prominenta gäster kom på besök till skolan, på en stor uppbyggd scen utanför skolan anordnades förevent där barnen medverkade med drama, musik och dans.



De äldre eleverna som själva bildat "Lotta Elf Old Pupils Association" anordnade middag med dans. Gruppen som består av ungdomar som alla gått på skolan tidigare hjälper idag på volontär basis de yngre barnen med läsläsning och praktiskt arbete på skolan.

TV och Radio fanns på plats. **Kort och gott – ett fantastiskt firande!**



Vi hann också med en del annat under veckan. Projektering av en brunn intill skolan påbörjades. Vi träffade så gott som alla våra "gamla" fadderbarn, tack alla ni som sänt med en hälsning till just ert fadderbarn – så oerhört uppskattat!

Nutritionsprogrammet följdes upp och ett antal nya barn skrevs in i programmet. Vi fattade också ett gemensamt beslut att ge extra stöd till lilla Morlai, en 6-månaders pojke som var i akut behov av extra näring för att klara sig. Det stödet visade sig vara verkligt effektivt. Bara efter 5 veckor fick vi bilder och rapporter som visade att Morlai nu var utom fara och hade lagt på sig bra med vikt. Glädjen är alltid lika stor, när man med relativt små medel kan göra stora livsavgörande skillnader.

Drogen Kush – ett verkligt orosmoment

Under vårt senaste besök i Sierra Leone blev vi varse hur drogen Kush fått verkligt fäste i landet. Drogen, som är en syntetisk drog innehållande nitazener eller syntetiska canneboider blev känd i landet redan 2022 men fick under året 2024 en spridning som helt saknar motstycke.

Antalet dödsfall med koppling till droganvändning sköt i höjden och missbruket kröp längre ner i åldrarna. I april 2024 valde presidenten att utlysa nödläge på grund de negativa hälsoeffekter som drogen skapar. I dag, nästan ett år efter det att nödläge utlysts ses dessvärre ingen ljusning. Skolbarnen i åk 5 och 6 får nu information om drogen och dess konsekvenser med hopp om att inte fler unga ska lockas in i missbruk.



Stora fötter söker fotbollsskor

I vår fotbollsakademi, finns spelare från 11 år och uppåt. Med jämna mellanrum har vi sänt ner fotbollsmaterial som vi generöst fått ta emot av klubbar här hemma. Nu behövs fotbollsskor i större storlekar, ca stl 40-43. Har du möjligen några hemma som du inte längre använder eller känner du någon annan som kan avvara ett par?

Ta gärna kontakt med oss via mejl (vfportee@gmail.com) så försöker vi hitta ett sätt att få med dem i kommande container som avgår i mars/april.



Kom och fira 20 år med oss!

Torsdagen den 20 mars kl. 18.30 välkomnas du till vårt årsmöte. I samband med årsmötet tänkte vi fira våra 20 år och ordnar därför med lite mat och dryck i samband med mötet. Du får också i ord och bild ta del av vår 20-åriga historia, med nedslag i händelser som ägt rum under åren. Vi har fått möjlighet att låna en lokal på Döbelnsgatan 38 A i Stockholm. Särskild inbjudan kommer inom kort att gå ut till alla medlemmar men boka gärna in kvällen i almanackan redan nu.



Du vet väl att du kan följa våra resor och arbete även på Facebook och Instagram?



PS. Det känns som eoner av tid sedan, men vi vill ändå rikta ett tack till alla er som besökte vår julmarknad och som så generöst handlade av våra produkter. DS